
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Atos Oficiais assinados pelo Prefeito Donisete Braga:

PORT/CGP/Nº.  51.465 de 18/02/2014  - Donisete Braga, Prefeito do Município de
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I;
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº. 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº. 12.424 de 17 de
dezembro de 2009 e nº. 10.511 de 03 de novembro de 2009, RESOLVE: 

Artigo  1º -  Nomear,  a  partir  de  20  de  Fevereiro  de  2014,  em  caráter  efetivo,  os
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos:

I -
Nomes Class. Cargo RG

1 Danilo Vicente Policarpo 22 Agente Fiscal. Municipal I 423696270
2 Joao Batista Araujo 23 Agente Fiscal. Municipal I 8257167
3 Fernando Santos Christianotti 24 Agente Fiscal. Municipal I 30967315X
4 Diogo Horacio da Rocha 25 Agente Fiscal. Municipal I 322634416
5 Anderson Juno Fernandes Oliveira 453 Agente Administrativo I 480201870
6 Alvaro Augusto Almidoro 454 Agente Administrativo I 9385159
7 Maria Rosemeire Alberto De  Lima 455 Agente Administrativo I 178999477
8 Edna dos Santos Berto Pinto 456 Agente Administrativo I 177205854
9 Rita de Cassia Scudeler Coppola 457 Agente Administrativo I 106495197

10 Jose Roberto Novaes 458 Agente Administrativo I 140404132
11 Flavia Hutter Pasquetto 459 Agente Administrativo I 156520977
12 Luciana Scarpini 460 Agente Administrativo I 17722364
13 Marcelo Donizeti Corregio 461 Agente Administrativo I 191728305
14 Leopoldo Miguel Leal 9 Analista Sistema Pleno 344649179
15 Fernando Henrique de Azevedo 32 Arquiteto 441571645
16 Bianca Donatiello Lopes 127 Assistente Administrativo I 436121153
17 Jaqueline Antunes Mencocini 128 Assistente Administrativo I 408782584
18 Liane Cecilia do Carmo 98 Assistente Social I 284886397
19 Ana Angelica Telles Moreira 99 Assistente Social I 297023408
20 Liliane de Oliveira Caetano 100 Assistente Social I 303327340
21 Maria Jeane dos Santos Silva 101 Assistente Social I 94766277
22 Vagner Lucio da Silva Aggio 332 Auxiliar Apoio Operacional I 427669261
23 Daiane Silva de Souza 333 Auxiliar Apoio Operacional I 47646321x
24 Maria Elidiane Alves Nunes 334 Auxiliar Apoio Operacional I 2002005052839
25 Werica de Melo Pereira 335 Auxiliar Apoio Operacional I 454837446
26 Katia Raquel de Souza Barbosa 336 Auxiliar Apoio Operacional I 479010420
27 Khelvin Mendes Pereira 337 Auxiliar Apoio Operacional I 480331339
28 Gilberto Feitosa 338 Auxiliar Apoio Operacional I 63164061
29 Maria Jose Ribeiro Nascimento 339 Auxiliar Apoio Operacional I 8191451
30 Carolina Pereira de Souza 340 Auxiliar Apoio Operacional I 85174385
31 Zilma Ferreira da Silva Garcia 341 Auxiliar Apoio Operacional I 109110596
32 Claudete Pedra de Abreu Goncalves 342 Auxiliar Apoio Operacional I 157654771

33 Clotildes Pereira de Souza Rosa
343 /

PNE 03 Auxiliar Apoio Operacional I 188857035
34 Ismael Lima Simiao 344 Auxiliar Apoio Operacional I 236839548
35 Washington Luiz da Silva 345 Auxiliar Apoio Operacional I 130178123
36 Gilson Lima 346 Auxiliar Apoio Operacional I 381845485
37 Maria Lucia Torres de Almeida 347 Auxiliar Apoio Operacional I 15686616
38 Maria Jane Alberto 348 Auxiliar Apoio Operacional I 16784254
39 Izabel dos Santos 349 Auxiliar Apoio Operacional I 15686697
40 Maria Aparecida Fermino Silva 350 Auxiliar Apoio Operacional I 14588327



Nomes Class. Cargo RG
41 Vilma Aparecida de Oliveira Juarez 351 Auxiliar Apoio Operacional I 142379542
42 Enival Hernandes Barbosa 352 Auxiliar Apoio Operacional I 156855847
43 Josenita Alves Santana 353 Auxiliar Apoio Operacional I 361682669
44 Maria Margarete Faria Silva Carvalho 354 Auxiliar Apoio Operacional I 145874436
45 Marlene Gimenez da Silva 355 Auxiliar Apoio Operacional I 17046407
46 Mauro Ferreira da Silva 356 Auxiliar Apoio Operacional I 1816310105
47 Elci Maria Aparecida 357 Auxiliar Apoio Operacional I 14588319x
48 Solange Diamantino Folego 358 Auxiliar Apoio Operacional I 189067652
49 Maria Aparecida dos Santos 359 Auxiliar Apoio Operacional I 201278169
50 Vanderlei Martins de Aguiar 360 Auxiliar Apoio Operacional I 16683736
51 Jose Eduardo de Lima 361 Auxiliar Apoio Operacional I 172286049
52 Vilma Benedita Siqueira Raminelli 362 Auxiliar Apoio Operacional I 228077746
53 Eliana Gomes dos Santos 363 Auxiliar Apoio Operacional I 198591561
54 Zezinaldo Quixabeira da Silva 364 Auxiliar Apoio Operacional I 216920942
55 Luzenilva Lopes Souza 365 Auxiliar Apoio Operacional I 262231505
56 Claudia Ap. C. de Oliveira Rodrigues 366 Auxiliar Apoio Operacional I 234035274
57 Sonia Regina de Barros 367 Auxiliar Apoio Operacional I 254331683
58 Flavio Hoft Prates 368 Auxiliar Apoio Operacional I 235173101
59 Adriana Aparecida Cardoso Fernandes 369 Auxiliar Apoio Operacional I 226275012
60 Maria Aparecida Fernandes 370 Auxiliar Apoio Operacional I 243806206
61 Marinilda Flavia da Silva 371 Auxiliar Apoio Operacional I 234357125
62 Eliana Mayumi Matsuura 10 Geógrafo I 440426790
63 Maria Aparecida de Oliveira 142 Merendeira I 179006460
64 Ricardo Leardini Mendes 14 Programador Computador I 214199459
65 Edinalva da Silva 10 Telefonista I 201268371

Artigo 2º - O prazo para a posse é de 14 (catorze) dias corridos e dar-se-á no dia 05 de
Março de 2014, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei
Complementar nº 01.
Artigo  3º -  O  exercício  terá  início  em  11  de  Março  de  2014,  ressalvadas  as
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior.
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º, deverão comparecer na Coordenadoria
de Gestão de Pessoas, na Avenida João Ramalho 205, 1º andar, Vl. Noêmia, Mauá, SP,
conforme cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento
do  exame  médico  e  de  posse  e  exercício  previstos  nos  artigos  21  a  25  da  Lei
Complementar nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da
respectiva Lei.
Cronograma para escolha de vagas:
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no
local indicado no artigo 4º, conforme cronograma abaixo:
Para todos os cargos, exceto, Auxiliar de Apoio Operacional I – 25/02/2014 às 09h;
Para os cargos de Auxiliar de Apoio Operacional I – 25/02/2014 às 14h.
Instruções da escolha:

• Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

• Caso  as  vagas  oferecidas  não  atendam  à  disponibilidade  dos  candidatos
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga.

• A escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os
mesmos  serão  chamados  nominalmente,  utilizando-se,  para  tal,  a  lista  de
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula
de Identidade (RG).



• A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de
Mauá.

• O candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para
o horário.

• O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados
implicará na desistência e eliminação do concurso público.

• As vagas serão divulgadas na data da escolha.

PORT/CGP/Nº.  51.466 de 18/02/2014  - Donisete Braga, Prefeito do Município de
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I;
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº. 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº.4.258 de 23 de abril  de
2012, RESOLVE:
Artigo  1º -  Nomear,  a  partir  de  20  de  fevereiro  de  2014,  em  caráter  efetivo,  os
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos:

I -
Nomes Class. Cargo RG

1 Milena de Amorim Gomes 146 Auxiliar De Enfermagem 0908402597
2 Patrícia Rodrigues Padilla 147 Auxiliar De Enfermagem 341361057
3 Mayara dos Reis Rodrigues 148 Auxiliar De Enfermagem 477959532
4 Rosana Lopes de Freitas 4 Cirurgião Dentista Esp. Endodontia 261853557
5 Milena Borges 3 Farmacêutico I 400123897
6 Wellington Candido Pedro de Oliveira 28 Motorista Veículos Leves I 342151083
7 Levi das Montanhas 29 Motorista Veículos Leves I 4347471
8 Alexandre Fermino de Arruda 30 Motorista Veículos Leves I 283765355
9 Luciane Marcondes Lopes Dias 9 Técnico Contabilidade I 277484996

Artigo 2º - O prazo para a posse é de 14 (catorze) dias corridos e dar-se-á no dia 05 de
Março de 2014, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei
Complementar nº 01.
Artigo  3º -  O  exercício  terá  início  em  11  de  Março  de  2014,  ressalvadas  as
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior.
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º deverão comparecer na Coordenadoria
de Gestão de Pessoas, na Avenida João Ramalho 205, 1º andar, Vl. Noêmia, Mauá, SP,
conforme cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento
do  exame  médico  e  de  posse  e  exercício  previstos  nos  artigos  21  a  25  da  Lei
Complementar nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da
respectiva Lei.
Cronograma para escolha de vagas:
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no
local indicado no artigo 4º, no dia 25 de Fevereiro de 2014 às 09h.
Instruções da escolha:

• Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

• Caso  as  vagas  oferecidas  não  atendam  à  disponibilidade  dos  candidatos
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga.

• A escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os



mesmos  serão  chamados  nominalmente,  utilizando-se,  para  tal,  a  lista  de
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula
de Identidade (RG).

• A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de
Mauá.

• O candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para
o horário.

• O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados
implicará na desistência e eliminação do concurso público.

• As vagas serão divulgadas na data da escolha.


